
 

МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 26.04.2021 № 1156 

г. Магадан 

 

О внесении изменений в муниципальную программу 

 «Развитие системы образования в муниципальном образовании  

«Город Магадан»  

 

В целях  приведения объемов финансирования программных меропри-

ятий в соответствие с выделенными бюджетными ассигнованиями, наиболее 

эффективного распределения денежных средств, в соответствии с  постанов-

лением мэрии города Магадана от 29.12.2010 № 4328 «Об утверждении по-

рядка принятия решений о разработке муниципальных  программ, их форми-

рования и реализации на территории муниципального образования «Город 

Магадан» и положением о департаменте образования, утвержденным реше-

нием Магаданской городской Думы от 14.06.2016 № 37-Д, руководствуясь 

статьями 35.1 и 45 Устава муниципального образования «Город Магадан», 

мэрия города Магадана п о с т а н о в л я е т: 

 1. Внести в муниципальную программу «Развитие системы образова-

ния в муниципальном образовании «Город Магадан», утвержденную поста-

новлением мэрии города Магадана от 29.10.2020 № 3185, следующие изме-

нения: 

1.1. В Паспорте программы строку «Объемы и источники финансиро-

вания программы» изложить в новой редакции: 

 

Объемы и источники финансирования  

программы 

Общий объем финансирования программы  

1 297 721,811 тыс. рублей, в том числе объем 

финансирования из бюджета муниципально-

го образования «Город Магадан» 509 636,511 

тыс. рублей, в том числе по годам: 

2021 год – 60 679,634 тыс. рублей; 

2022 год – 21 142,542 тыс. рублей; 

2023 год – 22 696,662 тыс. рублей; 

2024 год – 201 338,022 тыс. рублей; 



2 

 

 

 

2025 год – 203 779,651 тыс. рублей; 

иные источники финансирования – 

788 085,300 тыс. рублей, в том числе по го-

дам: 

2021 год – 278 272,900 тыс. рублей; 

2022 год – 255 524,400 тыс. рублей; 

2023 год – 254 288,000 тыс. рублей. 

Областной бюджет: 258 171,200 тыс. рублей.  

2021 год – 97 713,700 тыс. рублей; 

2022 год – 80 903,300 тыс. рублей; 

2023 год – 79 554,200 тыс. рублей. 

Федеральный бюджет: 529 914,100 тыс. руб-

лей. 

2021 год – 180 559,200 тыс. рублей; 

2022 год – 174 621,100 тыс. рублей; 

2023 год – 174 733,800 тыс. рублей. 

 

1.2. Раздел 6 «Ресурсное обеспечение программы» изложить в новой 

редакции: 

«6. Ресурсное обеспечение программы 

Общий объем финансирования Программы составляет 1 297 721,811 

тыс. рублей, в том числе за счет средств бюджета муниципального образова-

ния «Город Магадан» – 509 636,511 тыс. рублей. Средства иных источников 

финансирования – 788 085,300 тыс. рублей. 

 

Источник 
финанси-
рования 

Объём финансирования, тыс. руб. 

Всего: в том числе по годам: 

2021 2022 2023 2024 2025 

Всего по 

программе, 

в том числе: 

1 297 721,811 338 952,534 276 666,942 276 984,662 201 338,022 203 779,651 

Средства 

бюджета 

муници-

пального 

образования 

«Город 

Магадан»,                

в том числе: 

509 636,511 60 679,634 21 142,542 22 696,662 201 338,022 203 779,651 

ДО 489 589,909 58 170,550 18 063,542 18 211,899 195 867,378 199 276,540 

УДМСО 19 624,602 2 335,084 2 955,000 4 360,763 5 470,644 4 503,111 

КФКСиТ 372,000 124,000 124,000 124,000 0,000 0,000 

ДСАТЭК 50,000 50,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Иные ис-

точники 

финансиро-

вания 

788 085,300 278 272,900 255 524,400 254 288,000 0,000 0,000 



3 

 

 

 

Источник 
финанси-
рования 

Объём финансирования, тыс. руб. 

Всего: в том числе по годам: 

2021 2022 2023 2024 2025 

в том числе: 

областной 

бюджет 

258 171,200 97 713,700 80 903,300 79 554,200 0,000 0,000 

ДО 242 181,821 92 383,907 75 573,507 74 224,407 0,000 0,000 

КФКСиТ 14 398,800 4 799,600 4 799,600 4 799,600 0,000 0,000 

УДМСО 1 590,579 530,193 530,193 530,193 0,000 0,000 

Средства 

федераль-

ного бюд-

жета, в том 

числе 

529 914,100 180 559,200 174 621,100 174 733,800 0,000 0,000 

ДО 529 914,100 180 559,200 174 621,100 174 733,800 0,000 0,000 

 

Подпрограммы муниципальной программы 

 
Наименование  

подпрограммы 

Объем финансирования, тыс. руб. 

Всего 2021 2022 2023 2024 2025 

«Развитие общего об-

разования в муници-

пальном образовании 

«Город Магадан» 

699 193,977 243 747,667 220 690,267 219 138,881 7 486,515 8 130,647 

«Совершенствование 

системы дошкольного 

образования города 

Магадана» 

28 748,859 8 809,374 8 897,774 8 897,774 963,854 1 180,083 

«Создание условий для 

устойчивого  

функционирования, 

антитеррористической 

защищенности и разви-

тия муниципальных 

образовательных  

организаций города     

Магадана» 

422 625,224 42 381,908 3 400,400 5 269,506 185 290,300 186 283,110 

«Развитие дополни-

тельного образования в 

муниципальном  

образовании  

«Город Магадан» 

8 619,892 1 765,401 1 765,401 1 765,401 1 496,680 1 827,009 

«Организация летнего 

отдыха, занятости де-

тей и подростков горо-

да Магадана» 

138 533,859 42 248,184 41 913,100 41 913,100 6 100,673 6 358,802 

Объем финансирования  программы ежегодно корректируется, исходя 

из реальных возможностей местного бюджета на очередной финансовый год 

и возможности привлечения иных средств». 



4 

 

 

 

1.3. Раздел 7 «Система программных мероприятий муниципальной 

программы «Развитие системы образования в муниципальном образовании 

«Город Магадан» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к 

настоящему постановлению. 

1.4. В приложении к программе в Подпрограмме «Развитие общего об-

разования в муниципальном образовании «Город Магадан»: 

1.4.1. В Паспорте Подпрограммы «Развитие общего образования в му-

ниципальном образовании «Город Магадан» строку «Объемы и источники 

финансирования Подпрограммы» изложить в новой редакции: 

Объемы и источники финансирования 

Подпрограммы 

Общий объем финансирования Подпрограммы 

составляет 699 193,977 тыс. рублей, в том чис-

ле по годам: 

2021 год – 243 747,667 тыс. рублей; 

2022 год – 220 690,267 тыс. рублей; 

2023 год – 219 138,881 тыс. рублей; 

2024 год – 7 486,515 тыс. рублей; 

2025 год – 8 130,647 тыс. рублей. 

Из них: 

средства местного бюджета - 54 990,877 тыс. 

руб., в том числе по годам: 

2021 год – 13 378,967 тыс. рублей; 

2022 год – 13 154,867 тыс. рублей; 

2023 год – 12 839,881 тыс. рублей; 

2024 год – 7 486,515 тыс. рублей; 

2025 год – 8 130,647 тыс. рублей. 

Иные источники финансирования – 

644 203,100 тыс. руб., в том числе по годам: 

2021 год – 230 368,700 тыс. рублей; 

2022 год – 207 535,400 тыс. рублей; 

2023 год – 206 299,000 тыс. рублей. 

Средства областного бюджета – 114 289,000 

тыс. руб., в том числе по годам: 

2021 год – 49 809,500 тыс. рублей; 

2022 год – 32 914,300 тыс. рублей; 

2023 год – 31 565,200 тыс. рублей. 

Средства федерального бюджета – 529 914,100 

тыс. руб., в том числе по годам: 

2021 год – 180 559,200 тыс. рублей; 

2022 год – 174 621,100 тыс. рублей; 

2023 год – 174 733,800 тыс. рублей. 

 

1.4.2. Раздел 6 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» изложить в 

следующей редакции:  



5 

 

 

 

«Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 699 193,977 

тыс. рублей, в том числе за счет средств бюджета муниципального образова-

ния «Город Магадан» (далее – местный бюджет) 54 990,877 тыс. рублей и 

644 203,100 тыс. рублей средства иных источников. 

Источник  

финансирования 

Объем финансирования, тыс. руб. 

Всего: в том числе 

2021 2022 2023 2024 2025 

Всего по Под-

программе 

699 193,977 243 747,667 220 690,267 219 138,881 7 486,515 8 130,647 

Средства мест-

ного бюджета, в 

том числе: 

54 990,877 13 378,967 13 154,867 12 839,881 7 486,515 8 130,647 

Департамент 

образования 

54 990,877 13 378,967 13 154,867 12 839,881 7 486,515 8 130,647 

Иные источники 

финансирова-

ния, из них: 

644 203,100 230 368,700 207 535,400 206 299,000 0,000 0,000 

Средства об-

ластного бюд-

жета, в том чис-

ле: 

114 289,000 49 809,500 32 914,300 31 565,200 0,000 0,000 

Департамент 

образования 

114 289,000 49 809,500 32 914,300 31 565,200 0,000 0,000 

Средства феде-

рального бюд-

жета, в том чис-

ле: 

529 914,100 180 559,200 174 621,100 174 733,800 0,000 0,000 

Департамент 

образования 

529 914,100 180 559,200 174 621,100 174 733,800 0,000 0,000 

 

Объем финансирования  Подпрограммы ежегодно корректируется, ис-

ходя из реальных возможностей местного бюджета на очередной финансо-

вый год и возможности привлечения иных средств». 

1.4.3. Раздел 7 «Система  мероприятий Подпрограммы «Развитие обще-

го образования в муниципальном образовании «Город Магадан» изложить в 

новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению. 

1.5. В приложении к программе в Подпрограмме «Совершенствование 

системы дошкольного образования города Магадана»: 



6 

 

 

 

1.5.1. В Паспорте Подпрограммы «Совершенствование системы до-

школьного образования города Магадана» строку «Объемы и источники фи-

нансирования Подпрограммы» изложить в новой редакции: 

Объемы и источники финансирования 

Подпрограммы 

Общий объем финансирования Подпрограммы 

составляет 28 748,859 тыс. руб., в том числе по 

годам: 

2021 год – 8 809,374 тыс. руб.; 

2022 год – 8 897,774 тыс. руб.; 

2023 год – 8 897,774 тыс. руб.; 

2024 год – 963,854 тыс. руб.; 

2025 год – 1 180,083 тыс. руб. 

Из них: 

средства местного бюджета – 5 450,459 тыс. 

руб., в том числе по годам: 

2021 год – 1 099,774 тыс. руб.; 

2022 год – 1 103,374 тыс. руб.; 

2023 год – 1 103,374 тыс. руб.; 

2024 год – 963,854 тыс. руб.; 

2025 год – 1 180,083 тыс. руб. 

Иные источники финансирования – 23 298,400 

тыс. руб., в том числе по годам: 

2021 год – 7 709,600 тыс. руб.; 

2022 год – 7 794,400 тыс. руб.; 

2023 год – 7 794,400 тыс. руб. 

Средства областного бюджета – 23 298,400  

тыс. руб., в том числе по годам: 

2021 год – 7 709,600 тыс. руб.; 

2022 год – 7 794,400 тыс. руб.; 

2023 год – 7 794,400 тыс. руб. 

   

 1.5.2. Раздел 6 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» изложить в 

следующей редакции: 

«Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 28 748,859 

тыс. рублей, в том числе за счет средств бюджета муниципального образова-

ния «Город Магадан» (далее – местный бюджет) 5 450,459 тыс. рублей и 

средства иных источников финансирования (далее – областной бюджет) – 

23 298,400 тыс. рублей. 

Источник  

финансирования 

Объем финансирования, тыс. руб. 

Всего: в том числе 

2021 2022 2023 2024 2025 

Всего по Под-

программе 

28 748,859 8 809,374 8 897,774 8 897,774 963,854 1 180,083 



7 

 

 

 

Средства мест-

ного бюджета, в 

том числе: 

5 450,459 1 099,774 1 103,374 1 103,374 963,854 1 180,083 

Департамент 

образования 

5 450,459 1 099,774 1 103,374 1 103,374 963,854 1 180,083 

Иные источники 

финансирова-

ния, из них: 

23 298,400 7 709,600 7 794,400 7 794,400 0,000 0,000 

Средства об-

ластного бюд-

жета, в том чис-

ле: 

23 298,400 7 709,600 7 794,400 7 794,400 0,000 0,000 

Департамент 

образования 

23 298,400 7 709,600 7 794,400 7 794,400 0,000 0,000 

 

Объем финансирования Подпрограммы ежегодно корректируется ис-

ходя из реальных возможностей местного бюджета на очередной финансо-

вый год и возможности привлечения иных средств». 

1.5.3. Раздел 7 «Система мероприятий Подпрограммы «Совершенство-

вание системы  дошкольного образования города Магадана» изложить в но-

вой редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению. 

1.6. В приложении к программе в Подпрограмме «Создание условий 

для устойчивого функционирования, антитеррористической защищенности и 

развития муниципальных образовательных организаций города Магадана: 

1.6.1. В Паспорте Подпрограммы «Создание условий для устойчивого 

функционирования, антитеррористической защищенности и развития муни-

ципальных образовательных организаций города Магадана» строку «Объемы 

и источники финансирования Подпрограммы» изложить в новой редакции: 

 

Объемы и источники финансирования 

Подпрограммы 

Общий объем финансирования Подпрограм-

мы: 422 625,224 тыс. руб., в том числе сред-

ства местного бюджета 422 625,224 тыс. руб. 

В том числе по годам: 

- средства местного бюджета: 

2021 год – 42 381,908 тыс. руб.; 

2022 год – 3 400,400 тыс. руб.; 

2023 год – 5 269,506 тыс. руб.; 

2024 год – 185 290,300 тыс. руб.; 



8 

 

 

 

2025 год – 186 283,110 тыс. руб. 

 

1.6.2. Раздел 6 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы»  изложить в 

следующей редакции: 

«Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 422 625,224 

тысяч рублей, в том числе за счет средств бюджета муниципального образо-

вания «Город Магадан» – 422 625,224 тыс. рублей. 

Источник  

финансирования 

Объем финансирования, тыс. руб. 

Всего: в том числе 

2021 2022 2023 2024 2025 

Всего по Под-

программе 

422 625,224 42 381,908 3 400,400 5 269,506 185 290,300 186 283,110 

Средства мест-

ного бюджета, в 

том числе: 

422 625,224 42 381,908 3 400,400 5 269,506 185 290,300 186 283,110 

ДО 407 588,709 40 331,908 445,400 908,743 181 920,636 183 982,022 

ДСАТЭК 50,000 50,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

УДМСО 14 986,515 2 000,000 2 955,000 4 360,763 3 369,664 2 301,088 

  

Объем финансирования  Подпрограммы ежегодно корректируется, ис-

ходя из реальных возможностей местного бюджета на очередной финансо-

вый год и возможности привлечения иных средств». 

1.6.3. Раздел 7 «Система подпрограммных мероприятий Подпрограммы 

«Создание условий для устойчивого функционирования, антитеррористиче-

ской защищенности и развития муниципальных образовательных организа-

ций города Магадана» изложить в новой редакции согласно приложению № 4 

к настоящему постановлению. 

1.7. В приложении к программе в Подпрограмме «Развитие дополни-

тельного образования  в  муниципальном образовании «Город Магадан»: 

1.7.1. В Паспорте Подпрограммы «Развитие дополнительного образо-

вания  в  муниципальном образовании «Город Магадан» строку «Объемы и 

источники финансирования Подпрограммы» изложить в новой редакции: 

Объемы и источники финансирова-

ния Подпрограммы 

Общий объем финансирования Подпрограммы 

составляет 8 619,892 тыс. руб., в том числе по 



9 

 

 

 

 годам: 

2021 год – 1 765,401 тыс. руб.; 

2022 год – 1 765,401 тыс. руб.; 

2023 год – 1 765,401 тыс. руб.; 

2024 год – 1 496,680 тыс. руб.; 

2025 год – 1 827,009 тыс. руб. 

Средства бюджета муниципального образования 

«Город Магадан» (далее – средства местного 

бюджета) – 8 619,892 тыс. руб., в том числе по 

годам: 

2021 год – 1 765,401 тыс. руб.; 

2022 год – 1 765,401 тыс. руб.; 

2023 год – 1 765,401 тыс. руб.; 

2024 год – 1 496,680 тыс. руб.; 

2025 год – 1 827,009 тыс. руб. 

 

1.7.2. Раздел 6 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы»  изложить в 

следующей редакции: 

«Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 8 619,892 

тысяч рублей, в том числе за счет средств местного бюджета – 8 619,892 ты-

сяч рублей. 

Источник  

финансирования 

Объем финансирования, тыс. руб. 

Всего: в том числе 

2021 2022 2023 2024 2025 

Всего по Под-

программе 

8 619,892 1 765,401 1 765,401 1 765,401 1 496,680 1 827,009 

Средства муни-

ципального об-

разования «Го-

род Магадан», в 

том числе: 

8 619,892 1 765,401 1 765,401 1 765,401 1 496,680 1 827,009 

ДО 7 244,189 1 765,401 1 765,401 1 765,401 830,600 1 117,386 

УДМСО 1 375,703 0,000 0,000 0,000 666,080 709,623 

 

Объем финансирования  Подпрограммы ежегодно корректируется, ис-

ходя из реальных возможностей местного бюджета на очередной финансо-

вый год и возможности привлечения иных средств. 

1.7.3. Раздел 7 «Развитие дополнительного образования  в  муници-

пальном образовании «Город Магадан» изложить в новой редакции согласно 

приложению № 5 к настоящему постановлению. 



10 

 

 

 

1.8. В приложении к программе в Подпрограмме «Организация летнего 

отдыха, занятости детей и подростков города Магадана»: 

1.8.1. В Паспорте Подпрограммы «Организация летнего отдыха, заня-

тости детей и подростков города Магадана» строку «Объемы и источники 

финансирования Подпрограммы» изложить в новой редакции: 

 

Объемы и источники финансирова-

ния Подпрограммы 

 

Общий объем финансирования Подпрограммы 

составляет 138 533,859 тыс. руб., в том числе по 

годам: 

2021 год – 42 248,184 тыс. руб.; 

2022 год – 41 913,100 тыс. руб.; 

2023 год – 41 913,100 тыс. руб.; 

2024 год – 6 100,673 тыс. руб.; 

2025 год – 6 358,802 тыс. руб. 

Средства бюджета муниципального образования 

«Город Магадан» (далее – средства местного 

бюджета) – 17 950,059 тыс. руб., в том числе по 

годам: 

2021 год – 2 053,584 тыс. руб.; 

2022 год – 1 718,500 тыс. руб.; 

2023 год – 1 718,500 тыс. руб.; 

2024 год – 6 100,673 тыс. руб.; 

2025 год – 6 358,802 тыс. руб. 

Иные источники (областной бюджет) – 

120 583,800 тыс. руб., в том числе по годам: 

2021 год – 40 194,600 тыс. руб.; 

2022 год – 40 194,600 тыс. руб.; 

2023 год – 40 194,600 тыс. руб. 

 

1.8.2. Раздел 6 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы»  изложить в 

следующей редакции: 

Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 138 533,859 

тысяч рублей, в том числе, средства местного бюджета – 17 950,059 тысяч 

рублей, иные источники финансирования (областной бюджет) – 120 583,800 

тысяч рублей. 

Источник  

финансирования 

Объем финансирования, тыс. руб. 

Всего: в том числе 

2021 2022 2023 2024 2025 

Всего по Под-

программе 

138 533,859 42 248,184 41 913,100 41 913,100 6 100,673 6 358,802 

Средства муни- 17 950,059 2 053,584 1 718,500 1 718,500 6 100,673 6 358,802 



11 

 

 

 

ципального об-

разования «Го-

род Магадан», в 

том числе: 

ДО 14 315,675 1 594,500 1 594,500 1 594,500 4 665,773 4 866,402 

УДМСО 3 262,384 335,084 0,000 0,000 1 434,900 1 492,400 

КФКСТ 372,000 124,000 124,000 124,000 0,000 0,000 

Иные источники 

финансирова-

ния, в том чис-

ле: 

120 583,800 40 194,600 40 194,600 40 194,600 0,000 0,000 

областной бюд-

жет 

120 583,800 40 194,600 40 194,600 40 194,600 0,000 0,000 

ДО 104 594,421 34 864,807 34 864,807 34 864,807 0,000 0,000 

УДМСО 1 590,579 530,193 530,193 530,193 0,000 0,000 

КФКСТ 14 398,800 4 799,600 4 799,600 4 799,600 0,000 0,000 

Объем финансирования  Подпрограммы ежегодно корректируется, ис-

ходя из реальных возможностей местного бюджета на очередной финансо-

вый год и возможности привлечения иных средств. 

 1.8.3.  Раздел 7 «Система мероприятий Подпрограммы «Организация 

летнего отдыха, занятости детей и подростков города Магадана» изложить в 

новой редакции согласно приложению № 6 к настоящему постановлению. 

 2. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой ин-

формации. 

3.  Контроль  за исполнением постановления возложить на заместителя 

мэра города Магадана Казетова Ю.М. 

 

Глава муниципального образования 

«Город Магадан», мэр города Магадана 

 

Ю. Гришан 

 

  



 

        

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

 
          

        

к постановлению мэрии  

        

города Магадана  

        

от 26.04.2021 № 1156 

 

 

Раздел 7. СИСТЕМА ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ 

муниципальной программы «Развитие системы образования в муниципальном образовании «Город Магадан» 

 
№ 

п/п 

Наименование ме-

роприятия 

Срок реа-

лизации 

Участник, 

исполнитель 

(получатель) 

денежных 

средств 

  Потребность в финансовых средствах, тыс. руб. Источник 

финансиро-

вания 
всего в том числе по годам: 

2021 2022 2023 2024 2025 

1. Подпрограмма 

«Развитие общего 

образования в му-

ниципальном об-

разовании «Город 

Магадан» 

2021-2025 ДО 699 193,977 243 747,667 220 690,267 219 138,881 7 486,515 8 130,647 Всего по 

Подпро-

грамме, в 

т.ч. 

54 990,877 13 378,967 13 154,867 12 839,881 7 486,515 8 130,647 Местный 

бюджет 

644 203,100 230 368,700 207 535,400 206 299,000 0,000 0,000 Всего иные 

источники в 

т.ч. 

529 914,100 180 559,200 174 621,100 174 733,800 0,000 0,000 Федераль-

ный бюджет 

        114 289,000 49 809,500 32 914,300 31 565,200 0,000 0,000 Областной 

бюджет 



2 

 

 

 

2. Подпрограмма 

«Совершенство-

вание системы  

дошкольного об-

разования города 

Магадана» 

2021-2025 ДО 28 748,859 8 809,374 8 897,774 8 897,774 963,854 1 180,083 Всего по 

Подпро-

грамме, в 

т.ч. 

5 450,459 1 099,774 1 103,374 1 103,374 963,854 1 180,083 Местный 

бюджет 

23 298,400 7 709,600 7 794,400 7 794,400 0,000 0,000 Иные ис-

точники 

(областной 

бюджет) 

3. Подпрограмма 

«Создание условий 

для устойчивого 

функционирова-

ния, антитеррори-

стической защи-

щенности и разви-

тия муниципаль-

ных образова-

тельных органи-

заций города Ма-

гадана» 

2021-2025   422 625,224 42 381,908 3 400,400 5 269,506 185 290,300 186 283,110 Всего по 

Подпро-

грамме, в 

т.ч. 

ДО 407 588,709 40 331,908 445,400 908,743 181 920,636 183 982,022 Местный 

бюджет 

ДСАТЭК 50,000 50,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Местный 

бюджет 

УДМиСО 14 986,515 2 000,000 2 955,000 4 360,763 3 369,664 2 301,088 Местный 

бюджет 

4. Подпрограмма 

«Развитие допол-

нительного обра-

зования в муни-

ципальном обра-

зовании «Город 

Магадан» 

2021-2025   8 619,892 1 765,401 1 765,401 1 765,401 1 496,680 1 827,009 Всего по 

Подпро-

грамме, в 

т.ч. 

ДО 7 244,189 1 765,401 1 765,401 1 765,401 830,600 1 117,386 Местный 

бюджет 

УДМиСО 1 375,703 0,000 0,000 0,000 666,080 709,623 Местный 

бюджет 

5. Подпрограмма 

«Организация 

летнего отдыха, 

занятости детей и 

подростков города 

Магадана» 

2021-2025   138 533,859 42 248,184 41 913,100 41 913,100 6 100,673 6 358,802 Всего по 

Подпро-

грамме, в 

т.ч. 

17 950,059 2 053,584 1 718,500 1 718,500 6 100,673 6 358,802 Местный 

бюджет 



3 

 

 

 

120 583,800 40 194,600 40 194,600 40 194,600 0,000 0,000 Иные ис-

точники 

(областной 

бюджет) 

ДО 14 315,675 1 594,500 1 594,500 1 594,500 4 665,773 4 866,402 Местный 

бюджет 

104 594,421 34 864,807 34 864,807 34 864,807 0,000 0,000 Областной 

бюджет 

УДМиСО 3 262,384 335,084 0,000 0,000 1 434,900 1 492,400 Местный 

бюджет 

1 590,579 530,193 530,193 530,193 0,000 0,000 Областной 

бюджет 

КФКСиТ 372,000 124,000 124,000 124,000 0,000 0,000 Местный 

бюджет 

14 398,800 4 799,600 4 799,600 4 799,600 0,000 0,000 Областной 

бюджет 

  Всего  по программе, в т.ч. 1 297 721,811 338 952,534 276 666,942 276 984,662 201 338,022 203 779,651   

509 636,511 60 679,634 21 142,542 22 696,662 201 338,022 203 779,651 Местный 

бюджет 

    788 085,300 278 272,900 255 524,400 254 288,000 0,000 0,000 Всего иные 

источники, 

в т.ч. 

529 914,100 180 559,200 174 621,100 174 733,800 0,000 0,000 Федераль-

ный бюджет 

258 171,200 97 713,700 80 903,300 79 554,200 0,000 0,000 Областной 

бюджет 

 

  



4 

 

 

 

        

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

 
          

        

к постановлению мэрии  

        

города Магадана  

        

от 26.04.2021 № 1156 

 

7. Система мероприятий Подпрограммы  

«Развитие общего образования в муниципальном образовании «Город Магадан» 
 

№ 

п/п 

Наименование меро-

приятия 

Срок реали-

зации 

Участник, 

исполнитель 

(получатель) 

денежных 

средств 

  Потребность в финансовых средствах, тыс. руб. Источник 

финансиро-

вания 
всего в том числе по годам: 

2021 2022 2023 2024 2025 

  1. Стимулирование образовательных учреждений, 

активно внедряющих инновационные образова-

тельные программы 

3 219,500 604,994 604,994 604,994 687,188 717,330 Всего, в т.ч. 

3 219,500 604,994 604,994 604,994 687,188 717,330 Местный 

бюджет 

1.1. 

  

Распространение опы-

та победителей кон-

курсного отбора на 

Грант Президента РФ 

(выставки, стенды, 

буклеты, печатная 

продукция, видеоро-

лики) 

2021-2025  ДО, МОУ 

  
441,979 83,040 83,040 83,040 94,400 98,459 Всего, в т.ч.  

441,979 83,040 83,040 83,040 94,400 98,459 Местный 

бюджет 

1.2. Участие в конферен-

циях, семинарах раз-

личных уровней педа-

гогических  

2021-2025 ДО, МОУ 2 777,521 521,954 521,954 521,954 592,788 618,871 Всего, в т.ч. 



5 

 

 

 

работников, учащихся  

в разных  регионах  РФ 

2 777,521 521,954 521,954 521,954 592,788 618,871  Местный 

бюджет 

  

2.  Поощрение лучших учителей 260 838,507 86 000,942 86 500,942 86 500,942 648,355 1 187,326 Всего, в т.ч. 

4 736,007 633,442 1 133,442 1 133,442 648,355 1 187,326 Местный 

бюджет 

256 102,500 85 367,500 85 367,500 85 367,500 0,000 0,000 Иные источ-

ники (феде-

ральный 

бюджет) 

2.1. Проведение конкурса 

педагогических работ-

ников образователь-

ных организаций го-

рода Магадана «Педа-

гог года» 

2021-2025 ДО, МОУ 1 762,322 314,820 484,661 318,818 320,917 323,106 Всего, в т.ч. 

1 762,322 314,820 484,661 318,818 320,917 323,106 Местный 

бюджет 

2.2. Муниципальный кон-

курс  молодых педаго-

гических работников 

школ города Магадана 

«Педагогический де-

бют»  

2021,2023,2

025 

ДО, МОУ 553,291 118,622 0,000 202,302 0,000 232,367 Всего, в т.ч. 

553,291 118,622 0,000 202,302 0,000 232,367  Местный 

бюджет 

2.3. 

  

Муниципальный про-

фессиональный кон-

курс «Заместитель 

руководителя образо-

вательной организа-

ции» 

2022, 2024 

  

ДО, МОУ 

  
581,936 0,000 372,499 0,000 209,437 0,000 Всего, в т.ч. 

581,936 0,000 372,499 0,000 209,437 0,000  Местный 

бюджет  

2.4. Муниципальный про-

фессиональный кон-

курс «Учитель буду-

щего» 

2021,2023,2

025 

ДО, МОУ 1 207,964 200,000 0,000 499,186 0,000 508,778 Всего, в т.ч. 

1 207,964 200,000 0,000 499,186 0,000 508,778  Местный 

бюджет 



6 

 

 

 

2.5. Издание информаци-

онно-аналитических 

материалов (опубли-

кование лучших об-

разцов Магаданской 

педагогики), распро-

странение опыта луч-

ших учителей, победи-

телей конкурса на 

Грант Президента РФ 

2022-2025 ДО, МОУ 630,494 0,000 276,282 113,136 118,001 123,075 Всего, в т.ч. 

630,494 0,000 276,282 113,136 118,001 123,075  Местный 

бюджет 

2.6. Ежемесячное денеж-

ное вознаграждение за 

классное руководство 

педагогическим ра-

ботникам государ-

ственных и муници-

пальных общеобразо-

вательных организа-

ций по  подпрограмме 

«Развитие общего об-

разования в Магадан-

ской области»  в рам-

ках государственной 

программы Магадан-

ской области «Разви-

тие образования в Ма-

гаданской области» 

2021-2023 ДО, МОУ 256 102,500 85 367,500 85 367,500 85 367,500 0,000 0,000 Всего, в т.ч. 

256 102,500 85 367,500 85 367,500 85 367,500 0,000 0,000 Федеральный 

бюджет 

  

3.  Поддержка  талантливой  молодежи 15 155,370 2 941,031 2 941,031 2 896,345 3 150,972 3 225,991 Всего, в т.ч. 

15 155,370 2 941,031 2 941,031 2 896,345 3 150,972 3 225,991 Местный 

бюджет  

3.1. Назначение и выплата 

именной стипендии 

мэрии города Магада-

на лучшим учащимся 

города Магадана  

2021-2025 ДО, МОУ 6 750,000 1 350,000 1 350,000 1 350,000 1 350,000 1 350,000 Всего, в т.ч. 

6 750,000 1 350,000 1 350,000 1 350,000 1 350,000 1 350,000  Местный 

бюджет  



7 

 

 

 

3.2. Организация и прове-

дение городских меро-

приятий, стимулиру-

ющих развитие науч-

но-исследовательской 

деятельности среди 

обучающихся: 

2021-2025 ДО, МОУ 8 405,370 1 591,031 1 591,031 1 546,345 1 800,972 1 875,991 Всего, в т.ч. 

8 405,370 1 591,031 1 591,031 1 546,345 1 800,972 1 875,991 Местный 

бюджет 

      муниципальный 

этап Всероссийской 

олимпиады школьни-

ков (7-11 кл.);

2021-2025   830,362 157,633 157,633 149,005 179,193 186,898 Местный 

бюджет 

      муниципальный 

этап Всероссийского 

конкурса «Живая 

классика»;

2021-2025   324,175 64,107 64,107 47,073 72,877 76,011 Местный 

бюджет 

     научная конферен-

ция младших  школь-

ников «Мы открываем 

мир»;

2021-2025   416,512 81,167 81,167 65,667 92,272 96,239 Местный 

бюджет 

  

    научная конферен-

ция школьников для 

учащихся среднего и  

старшего возраста; 

2021-2025   1 070,772 206,342 206,342 197,032 226,862 234,194 Местный 

бюджет 

  

    научная конферен-

ция  для 5-7 классов 

«Магистратура юнио-

ров»;

2021-2025   534,395 102,948 102,948 89,406 117,030 122,063 Местный 

бюджет 

  

    церемония торже-

ственного вручения 

медалей выпускникам 

общеобразовательных 

учреждений, общего-

родской выпускной 

бал;

2021-2025   1 100,535 207,548 207,548 203,413 235,940 246,086 Местный 

бюджет 

  

    образовательные 

ученические Пасхаль-

ные чтения;

2021-2025   219,059 44,686 44,686 25,905 50,799 52,983 Местный 

бюджет 



8 

 

 

 

  
    подарки первоклас-

сникам;

2021-2025   3 909,560 726,600 726,600 768,844 825,999 861,517 Местный 

бюджет 

  

4. Информационное сопровождение подпрограммы 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Всего, в т.ч. 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 В рамках 

текущей де-

ятельности 

4.1. Размещение информа-

ционных материалов о 

ходе реализации  

2021-2025 ДО, МОУ 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Всего, в т.ч. 

Программы в город-

ских средствах массо-

вой информации, на 

информационном сай-

те мэрии города Мага-

дана 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Финансиро-

вание в рам-

ках текущей 

деятельности 

  

5. Мероприятия по привлечению в город педагоги-

ческих кадров 

15 000,000 3 000,000 3 000,000 3 000,000 3 000,000 3 000,000 Всего, в т.ч. 

15 000,000 3 000,000 3 000,000 3 000,000 3 000,000 3 000,000 Местный 

бюджет 

5.1. Единовременное посо-

бие молодому специа-

2021-2025 ДО, МОУ 15 000,000 3 000,000 3 000,000 3 000,000 3 000,000 3 000,000 Всего, в т.ч. 



9 

 

 

 

листу – выпускнику 

образовательного 

учреждения  начально-

го профессионального, 

среднего профессио-

нального или высшего 

профессионального 

образования в возрасте 

до 30 лет включитель-

но, имеющего соответ-

ствующий  документ 

об уровне образования 

(или) квалификации, 

впервые принятого в 

течение одного года 

после окончания обра-

зовательного учрежде-

ния в порядке, уста-

новленном трудовым 

законодательством на 

работу в муниципаль-

ное образовательное 

учреждение по педаго-

гической специально-

сти (в соответствии с 

постановлением мэрии 

города Магадана от 

14.12.2015 года № 

4388) 

15 000,000 3 000,000 3 000,000 3 000,000 3 000,000 3 000,000 Местный 

бюджет 

  

6. Мероприятия  по организации питания учащих-

ся  в общеобразовательных организациях 

383 778,100 140 080,900 124 805,800 118 891,400 0,000 0,000 Всего, в т.ч. 

15 768,000 5 743,500 5 116,400 4 908,100 0,000 0,000 Местный 

бюджет 

  
  368 010,100 134 337,400 119 689,400 113 983,300 0,000 0,000 Иные источ-

ники 



10 

 

 

 

254 241,800 84 741,400 86 943,100 82 557,300 0,000 0,000 Федераль-

ный бюджет 

113 768,300 49 596,000 32 746,300 31 426,000 0,000 0,000 Областной 

бюджет 

6.1. Совершенствование 

питания учащихся в 

общеобразовательных 

организациях  по  под-

программе "Развитие 

общего образования в 

Магаданской области"  

в рамках государ-

ственной программы 

Магаданской области 

«Развитие образования 

в Магаданской обла-

сти» 

2021-2025 ДО, МОУ 65 305,000 22 039,300 22 039,300 21 226,400 0,000 0,000 Всего, в т.ч. 

2 711,100 903,700 903,700 903,700 0,000 0,000 Местный 

бюджет 

62 593,900 21 135,600 21 135,600 20 322,700 0,000 0,000 Иные источ-

ники (област-

ной бюджет) 

6.2. Питание (завтрак или 

полдник) детей из 

многодетных семей, 

обучающихся  в обще-

образовательных орга-

низациях по подпро-

грамме «Развитие об-

щего образования в 

Магаданской области» 

в рамках государ-

ственной программы 

Магаданской области 

«Развитие образования 

в Магаданской обла-

сти» 

2021-2025 ДО, МОУ 20 070,700 20 070,700 0,000 0,000 0,000 0,000 Всего, в т.ч. 

822,900 822,900 0,000 0,000 0,000 0,000 Местный 

бюджет 

19 247,800 19 247,800 0,000 0,000 0,000 0,000 Иные источ-

ники (област-

ной бюджет) 

6.3. Организация бесплат-

ного горячего питания 

обучающихся, полу-

чающих начальное 

2021-2023 ДО, МОУ 295 695,300 97 103,700 101 864,600 96 727,000 0,000 0,000 Всего, в т.ч. 



11 

 

 

 

общее образование 12 122,900 3 981,300 4 175,700 3 965,900 0,000 0,000 Местный 

бюджет 

283 572,400 93 122,400 97 688,900 92 761,100 0,000 0,000 Иные источ-

ники 

254 241,800 84 741,400 86 943,100 82 557,300 0,000 0,000 Федеральный 

бюджет 

29 330,600 8 381,000 10 745,800 10 203,800 0,000 0,000 Областной 

бюджет 

6.4. Питание детей-

инвалидов, обучаю-

щихся в общеобразо-

вательных организа-

циях 

2021-2023 ДО, МОУ 2 707,100 867,200 901,900 938,000 0,000 0,000 Всего, в т.ч. 

111,100 35,600 37,000 38,500 0,000 0,000 Местный 

бюджет 

2 596,000 831,600 864,900 899,500 0,000 0,000 Иные источ-

ники (област-

ной бюджет) 

  7. (Е4) Мероприятие по внедрению целевой модели 

цифровой образовательной среды в общеобразова-

тельных организациях и профессиональных обра-

зовательных организаций в  

21 202,500 11 119,800 2 837,500 7 245,200 0,000 0,000 Всего, в т.ч. 

1 112,000 456,000 359,000 297,000 0,000 0,000 Местный 

бюджет 

  рамках федерального проекта «Цифровая образо-

вательная среда» национального проекта «Образо-

вание» 

20 090,500 10 663,800 2 478,500 6 948,200 0,000 0,000 Иные источ-

ники 

19 569,800 10 450,300 2 310,500 6 809,000 0,000 0,000 Федераль-

ный бюджет 

520,700 213,500 168,000 139,200 0,000 0,000 Областной 

бюджет 



12 

 

 

 

7.1. 

(Е4) 

Внедрение целевой 

модели цифровой об-

разовательной среды в 

общеобразовательных 

организациях и про-

фессиональных обра-

зовательных организа-

ций в рамках феде-

рального проекта 

«Цифровая образова-

тельная среда» нацио-

нального проекта «Об-

разование» по подпро-

грамме «Развитие об-

щего образования в 

Магаданской области» 

в рамках  государ-

ственной программы 

Магаданской области 

«Развитие образования 

в Магаданской обла-

сти» 

2021-2023 ДО, МОУ 21 202,500 11 119,800 2 837,500 7 245,200 0,000 0,000 Всего, в т.ч. 

1 112,000 456,000 359,000 297,000 0,000 0,000 Местный 

бюджет 

20 090,500 10 663,800 2 478,500 6 948,200 0,000 0,000 Иные источ-

ники 

19 569,800 10 450,300 2 310,500 6 809,000 0,000 0,000 Федеральный 

бюджет 

520,700 213,500 168,000 139,200 0,000 0,000 Областной 

бюджет 

  

Итого по Подпрограмме 699 193,977 243 747,667 220 690,267 219 138,881 7 486,515 8 130,647 Всего, в т.ч. 

54 990,877 13 378,967 13 154,867 12 839,881 7 486,515 8 130,647 Местный 

бюджет  

  

  644 203,100 230 368,700 207 535,400 206 299,000 0,000 0,000 Иные источ-

ники 

529 914,100 180 559,200 174 621,100 174 733,800 0,000 0,000 Федеральный 

бюджет 

114 289,000 49 809,500 32 914,300 31 565,200 0,000 0,000 Областной 

бюджет 

 

  



13 

 

 

 

        

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

 
          

        

к постановлению мэрии  

        

города Магадана  

        

от 26.04.2021 № 1156 

 

 

7. Система мероприятий Подпрограммы  

«Совершенствование системы дошкольного образования города Магадана» 

 
          № 

п/п 

Наименование меро-

приятия 

Срок реа-

лизации 

Участник, 

исполнитель 

(получатель) 

денежных 

средств 

  Потребность в финансовых средствах, тыс. руб. Источник 

финансиро-

вания 
всего в том числе по годам: 

2021 2022 2023 2024 2025 

  1. Организационно-управленческая деятельность 

департамента образования 

1 754,159 320,074 320,074 320,074 363,854 430,083 Всего, в т.ч. 

1 754,159 320,074 320,074 320,074 363,854 430,083 Местный 

бюджет 

1.1. Организация смотров- 

конкурсов педагогиче-

ских достижений в до-

школьном образовании, 

педагогического ма-

стерства и городских 

праздников: 

2021-2025 ДО, МДОУ 1 754,159 320,074 320,074 320,074 363,854 430,083 Всего, в т.ч. 

1 754,159 320,074 320,074 320,074 363,854 430,083 Местный 

бюджет  

  

 
- интеллектуальная 

олимпиада; 

467,915 87,913 87,913 87,913 99,939 104,237 

  - зимняя спартакиада;     53,038 9,965 9,965 9,965 11,328 11,815 



14 

 

 

 

  - выпускной бал; 166,651 31,311 31,311 31,311 35,594 37,124 

  - летняя спартакиада; 498,859 93,727 93,727 93,727 106,548 111,130 

  - фестиваль песни 

«Битва хоров»; 

50,583 0,000 0,000 0,000 0,000 50,583 

  - акция по безопасности 

дорожного движения; 

172,371 32,386 32,386 32,386 36,815 38,398 

  - акция по безопасности 

жизнедеятельности; 

172,371 32,386 32,386 32,386 36,815 38,398 

  - социально - значимая 

акция; 

172,371 32,386 32,386 32,386 36,815 38,398 

  2. Работа с кадрами 2 700,000 450,000 450,000 450,000 600,000 750,000 Всего, в т.ч. 

2 700,000 450,000 450,000 450,000 600,000 750,000 Местный 

бюджет 

2.1. Подъемное пособие 

молодым специалистам, 

поступившим на работу 

в ДОУ после окончания 

Северо-Восточного 

государственного уни-

верситета города Мага-

дана, ГОУ СПО «Ме-

дицинский колледж 

администрации Мага-

данской области» 150 

000 рублей (без учета 

подоходного налога) 

2021-2025 ДО, МДОУ 2 700,000 450,000 450,000 450,000 600,000 750,000 Всего, в т.ч. 

2 700,000 450,000 450,000 450,000 600,000 750,000 Местный 

бюджет 

  3. Поддержка детей с ограниченными возможно-

стями здоровья в дошкольных образовательных 

организациях  

24 294,700 8 039,300 8 127,700 8 127,700 0,000 0,000 Всего, в т.ч. 

996,300 329,700 333,300 333,300 0,000 0,000 Местный 

бюджет 



15 

 

 

 

    23 298,400 7 709,600 7 794,400 7 794,400 0,000 0,000 Иные источ-

ники (об-

ластной 

бюджет) 

3.1. Частичное возмещение 

расходов по присмотру 

и уходу за детьми с 

ограниченными воз-

можностями здоровья, 

обучающимися в до-

школьных образова-

тельных организациях,  

по подпрограмме «По-

вышение качества и 

доступности дошколь-

ного образования в Ма-

гаданской области» в 

рамкам государствен-

ной программы Мага-

данской области «Раз-

витие образования в 

Магаданской области» 

2021-2025 ДО, МДОУ 17 483,400 5 827,800 5 827,800 5 827,800 0,000 0,000 Всего, в т.ч. 

717,000 239,000 239,000 239,000 0,000 0,000 Местный 

бюджет 

16 766,400 5 588,800 5 588,800 5 588,800 0,000 0,000 Иные источ-

ники (област-

ной бюджет) 

3.2.

  

Возмещение расходов 

по присмотру и уходу 

за детьми-инвалидами, 

детьми-сиротами и 

детьми, оставшимися 

2021-2025  ДО, МДОУ  6 811,300 2 211,500 2 299,900 2 299,900 0,000 0,000 Всего, в т.ч. 

279,300 90,700 94,300 94,300 0,000 0,000 Местный 

бюджет 



16 

 

 

 

без попечения родите-

лей, а также за детьми с 

туберкулезной инток-

сикацией, обучающи-

мися в муниципальных 

образовательных орга-

низациях, реализующих 

образовательную про-

грамму дошкольного 

образования, располо-

женных на территории 

Магаданской области 

по подпрограмме «По-

вышение качества и 

доступности дошколь-

ного образования в Ма-

гаданской области» в 

рамках государствен-

ной программы Мага-

данской области «Раз-

витие образования в 

Магаданской области» 

6 532,000 

  
2 120,800 

  
2 205,600 

  
2 205,600 

  
0,000 

  
0,000 

  
Иные источ-

ники (област-

ной бюджет)  

  

  Итого по Подпрограмме 28 748,859 8 809,374 8 897,774 8 897,774 963,854 1 180,083 Всего, в т.ч. 

5 450,459 1 099,774 1 103,374 1 103,374 963,854 1 180,083 Местный 

бюджет 

23 298,400 7 709,600 7 794,400 7 794,400 0,000 0,000 Иные источ-

ники (об-

ластной 

бюджет) 

 

  



17 

 

 

 

        

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 

 
          

        

к постановлению мэрии  

        

города Магадана  

        

от 26.04.2021 № 1156 

 

 

7. Система мероприятий Подпрограммы 

«Создание условий для устойчивого функционирования, антитеррористической защищенности и развития муници-

пальных образовательных организаций города Магадана» 

 
          № 

п/п 

Наименование меро-

приятия 

Срок реа-

лизации 

Участник, 

исполнитель 

(получатель) 

денежных 

средств 

  Потребность в финансовых средствах, тыс. руб. Источник 

финансиро-

вания 
всего в том числе по годам: 

2021 2022 2023 2024 2025 

1. Капитальный (теку-

щий) ремонт, рекон-

струкция образова-

тельных организаций, 

в том числе ремонт 

кровель, фасадов, 

спортивных, актовых 

залов и текущих ре-

монтных работ:  

2021-2025 ДО, МОО 407 588,709 40 331,908 445,400 908,743 181 920,636 183 982,022 Всего, в т.ч. 



18 

 

 

 

  ремонт фасада, ре-

монт кровли, уста-

новка оконных блоков 

из ПВХ, ремонт кори-

доров, лестничных 

клеток, замена труб 

отопления, горячего и 

холодного  водоснаб-

жения; установка и 

восстановление си-

стем видеонаблюде-

ния, автоматической 

пожарной системы, 

речевого оповещения; 

установка ограждений 

на территориях обра-

зовательных учре-

ждений 

    407 588,709 40 331,908 445,400 908,743 181 920,636 183 982,022 Местный 

бюджет 

2. 

(Е1) 

Строительство 

начальной школы на 

50 учащихся с дет-

ским садом на 30 мест 

в микрорайоне 

«Снежный» города 

Магадана в рамках 

федерального проекта 

«Современная школа» 

национального проек-

та «Образование» 

2021 ДСАТЭК 50,000 50,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Всего, в т.ч. 

50,000 50,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Местный 

бюджет 



19 

 

 

 

3. Капитальный ремонт, 

ремонт и модерниза-

ция центров дополни-

тельного образования 

МБУДО «ДЮЦ»: 

«Социум», «Эврика», 

«Романтик»,«Исток», 

«Чайка-1»; ремонт 

кровли здания 

МБУДО  «СПЦ» по-

селок Сокол 

2021-2025 УДМСОМБУ

ДО «ДЮЦ» 
14 986,515 2 000,000 2 955,000 4 360,763 3 369,664 2 301,088 Всего, в т.ч. 

14 986,515 2 000,000 2 955,000 4 360,763 3 369,664 2 301,088 Местный 

бюджет 

  

Итого по Подпрограмме 422 625,224 42 381,908 3 400,400 5 269,506 185 290,300 186 283,110 Всего, в т.ч. 

422 625,224 42 381,908 3 400,400 5 269,506 185 290,300 186 283,110 Местный 

бюджет 

 

  



20 

 

 

 

        

ПРИЛОЖЕНИЕ № 5 

 
          

        

к постановлению мэрии  

        

города Магадана  

        

от 26.04.2021 № 1156 

 

 

7. Система мероприятий Подпрограммы  

«Развитие дополнительного образования в муниципальном образовании «Город Магадан» 

 
          № 

п/п 

Наименование меро-

приятия 

Срок реа-

лизации 

Участник, 

исполнитель 

(получатель) 

денежных 

средств 

  Потребность в финансовых средствах, тыс. руб. Источник фи-

нансирования всего в том числе по годам: 

2021 2022 2023 2024 2025 

   1. Организация и проведение мероприятий, сти-

мулирующих развитие творческих способностей  

учащихся, занимающихся в детских творческих 

объединениях дополнительного образования 

1 081,347 248,393 248,393 248,393 41,653 294,515 Всего, в т.ч. 

1 081,347 248,393 248,393 248,393 41,653 294,515 Местный 

бюджет 

1.1. Городская выставка 

декоративно-

прикладного, изобра-

зительного и техниче-

ского творчества «Чу-

дотворчество» 

2021-2023, 

2025 

ДО 886,327 211,752 211,752 211,752 0,000 251,071 Всего, в т.ч. 

886,327 211,752 211,752 211,752 0,000 251,071 Местный бюд-

жет 

1.2. Выставка творческих 2021-2025 ДО 195,020 36,641 36,641 36,641 41,653 43,444 Всего, в т.ч. 



21 

 

 

 

работ «Сохраним зем-

ли очарование» 

195,020 36,641 36,641 36,641 41,653 43,444 Местный бюд-

жет 

  2. Организация и проведение спортивных меро-

приятий 

575,679 108,160 108,160 108,160 122,956 128,243 Всего, в т.ч. 

575,679 108,160 108,160 108,160 122,956 128,243 Местный 

бюджет 

2.1. Первенство общеоб-

разовательных учре-

ждений по волейболу, 

баскетболу 

2021-2025 ДО 197,565 37,119 37,119 37,119 42,197 44,011 Всего, в т.ч. 

197,565 37,119 37,119 37,119 42,197 44,011 Местный бюд-

жет 

2.2. Муниципальный этап 

соревнований «Прези-

дентские состязания» 

2021-2025 ДО 112,375 21,113 21,113 21,113 24,002 25,034 Всего, в т.ч. 

112,375 21,113 21,113 21,113 24,002 25,034 Местный бюд-

жет 

2.3. Муниципальный этап 

соревнований «Прези-

дентские игры» 

2021-2025 ДО 99,999 18,788 18,788 18,788 21,358 22,277 Всего, в т.ч. 

99,999 18,788 18,788 18,788 21,358 22,277 Местный бюд-

жет 

2.4. Проведение меропри-

ятий туристско-

краеведческой 

направленности 

2021-2025 ДО 165,740 31,140 31,140 31,140 35,399 36,921 Всего, в т.ч. 

165,740 31,140 31,140 31,140 35,399 36,921 Местный бюд-

жет 

  3. Мероприятия, направленные на формирова-

ние активной гражданской позиции и развитие 

ученического самоуправления 

296,677 55,741 55,741 55,741 63,365 66,089 Всего, в т.ч. 

296,677 55,741 55,741 55,741 63,365 66,089 Местный 

бюджет 

3.1. Поддержка детских и 

молодежных проек-

тов, направленных на 

формирование соци-

альной активности и 

гражданской позиции 

(фестиваль «Я – граж-

данин России», обу-

чающие семинары по 

программе «Школа 

2021-2025 ДО 154,197 28,971 28,971 28,971 32,934 34,350 Всего, в т.ч. 

      154,197 28,971 28,971 28,971 32,934 34,350 Местный бюд-

жет 



22 

 

 

 

гражданина» и др.) 

3.2. Городской  слет  уче-

нического самоуправ-

ления 

2021-2025 ДО 79,441 14,926 14,926 14,926 16,967 17,696 Всего, в т.ч. 

79,441 14,926 14,926 14,926 16,967 17,696  Местный 

бюджет 

3.3. Школа ГАУС (город-

ской актив учениче-

ского самоуправле-

ния) 

2021-2025 ДО 63,039 11,844 11,844 11,844 13,464 14,043 Всего, в т.ч. 

63,039 11,844 11,844 11,844 13,464 14,043 Местный бюд-

жет 

  4. Организация мероприятий, направленных на 

формирование чувства патриотизма 

2 269,012 426,307 426,307 426,307 484,626 505,465 Всего, в т.ч. 

2 269,012 426,307 426,307 426,307 484,626 505,465 Местный 

бюджет 

4.1. Городской смотр пес-

ни и строя 

2021-2025 ДО 83,426 15,674 15,674 15,674 17,819 18,585 Всего, в т.ч. 

83,426 15,674 15,674 15,674 17,819 18,585 Местный бюд-

жет 

4.2. Приобретение формы 

Юнармии 

2021-2025 ДО 2 185,586 410,633 410,633 410,633 466,807 486,880 Всего, в т.ч. 

2 185,586 410,633 410,633 410,633 466,807 486,880 Местный бюд-

жет 

  5. Мероприятия, направленные на развитие си-

стемы дополнительного образования 

4 397,177 926,800 926,800 926,800 784,080 832,697 Местный 

бюджет 

4 397,177 926,800 926,800 926,800 784,080 832,697 Местный 

бюджет 

5.1. Обеспечение условий 

для  укрепления мате-

риально-технической 

базы учреждений до-

полнительного обра-

зования 

2021-2025   4 157,177 926,800 926,800 926,800 664,080 712,697 Всего, в т.ч. 

УДМиСО 1 135,703 0,000 0,000 0,000 546,080 589,623 Местный бюд-

жет 

      ДО, УДО 3 021,474 926,800 926,800 926,800 118,000 123,074 Местный бюд-

жет 



23 

 

 

 

5.2. Повышение квалифи-

кации специалистов и 

педагогов центров  

подведомственных 

УДМСО 

2024-2025 УДМСО  

МБУДО 

«ДЮЦ», 

МБУДО 

«СПЦ», 

МБУДО 

«МВСТЦ 

«Подвиг» 

240,000 0,000 0,000 0,000 120,000 120,000 Всего, в т.ч. 

240,000 0,000 0,000 0,000 120,000 120,000 Местный бюд-

жет 

  6. Мероприятия, направленные на предупрежде-

ние и противодействие распространению терро-

ристических и экстремистских идей, гармониза-

цию межнациональных отношений, патриотиче-

ское, духовно-нравственное воспитание, пропа-

ганду межнациональной и межрелигиозной толе-

рантности, профилактику экстремизма и ксено-

фобии 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Всего, в т.ч. 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 В рамках те-

кущей дея-

тельности 

6.1. Проведение лекториев 

по антитеррористиче-

ской безопасности для 

обучающихся, роди-

телей и педагогов 

2021-2025 ДО 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Всего, в т.ч. 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 В рамках те-

кущей дея-

тельности 

  Итого по Подпрограмме 8 619,892 1 765,401 1 765,401 1 765,401 1 496,680 1 827,009 Всего, в т.ч. 

8 619,892 1 765,401 1 765,401 1 765,401 1 496,680 1 827,009 Местный 

бюджет 

 

  



24 

 

 

 

        

ПРИЛОЖЕНИЕ № 6 

 
          

        

к постановлению мэрии  

        

города Магадана  

        

от 26.04.2021 № 1156 

 

 

7. Система мероприятий Подпрограммы  

«Организация летнего отдыха, занятости детей и подростков города Магадана» 

 
          № 

п/п 

Наименование ме-

роприятия 

Срок реа-

лизации 

Участник, ис-

полнитель (по-

лучатель) де-

нежных 

средств 

  Потребность в финансовых средствах, тыс. руб. Источник 

финансиро-

вания 
всего в том числе по годам: 

2021 2022 2023 2024 2025 

  1. Создание финансово-экономических, органи-

зационных и правовых механизмов, обеспечива-

ющих стабилизацию и развитие системы оздо-

ровления, отдыха и занятости детей и подростков 

в летнее время 

138 161,160 42 248,184 41 913,100 41 913,100 5 918,246 6 168,530 Всего, в т.ч. 

17 577,360 2 053,584 1 718,500 1 718,500 5 918,246 6 168,530 Местный 

бюджет 

120 583,800 40 194,600 40 194,600 40 194,600 0,000 0,000 Иные источ-

ники 

120 583,800 40 194,600 40 194,600 40 194,600 0,000 0,000 Областной 

бюджет 

1.1. Подготовка норма-

тивно-правовой базы 

организации летнего 

отдыха и занятости 

детей и подростков 

2021-2025 ДО 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 В рамках 

текущей дея-

тельности 

1.2. Укрепление матери- 2024, 2025 ДО 6 893,495 0,000 0,000 0,000 3 374,202 3 519,293 Всего, в т.ч. 



25 

 

 

 

ально-технической 

базы  загородных 

лагерей и лагерей с 

дневным пребыва-

нием 

6 893,495 0,000 0,000 0,000 3 374,202 3 519,293 Местный 

бюджет 

1.3. Обеспечение жизне-

деятельности летних 

лагерей с дневным 

пребыванием 

2021-2025   66 338,700 22 080,300 22 080,300 22 080,300 47,900 49,900 Всего, в т.ч. 

ДО 4 783,500 1 594,500 1 594,500 1 594,500 0,000 0,000 Местный 

бюджет 

57 115,821 19 038,607 19 038,607 19 038,607 0,000 0,000 Иные источ-

ники (област-

ной бюджет) 

УДМиСО, 

МБУ ДО 

«СПЦ» 

97,800 0,000 0,000 0,000 47,900 49,900 Местный 

бюджет 

        1 590,579 530,193 530,193 530,193 0,000 0,000 Иные источ-

ники (област-

ной бюджет) 

КФКСиТ 2 751,000 917,000 917,000 917,000 0,000 0,000 Областной 

бюджет 

1.4. Обеспечение усло-

вий для выполнения 

СанПиН 2.4.4.2599 

для лагерей с днев-

ным пребыванием 

2024, 2025 ДО 1 687,536 0,000 0,000 0,000 826,009 861,527 Всего, в т.ч. 

1 687,536 0,000 0,000 0,000 826,009 861,527 Местный 

бюджет 

1.5. Обеспечение без-

опасности перевозок 

2024, 2025 ДО 481,907 0,000 0,000 0,000 235,882 246,025 Всего, в т.ч. 



26 

 

 

 

детей, охраны обще-

ственного порядка и 

противопожарной 

безопасности в ме-

стах отдыха детей и 

подростков 

481,907 0,000 0,000 0,000 235,882 246,025 Местный 

бюджет 

1.6. Развитие учебно-

опытных участков 

МАОУ ДОД «Дет-

ский экологический 

центр» 

2024, 2025 ДО 96,538 0,000 0,000 0,000 47,253 49,285 Всего, в т.ч. 

96,538 0,000 0,000 0,000 47,253 49,285 Местный 

бюджет 

1.7. Оплата труда педа-

гогическим работни-

кам лагерей с днев-

ным пребыванием  

2021-2025   50 427,600 16 809,200 16 809,200 16 809,200 0,000 0,000 Всего, в т.ч. 

ДО 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Местный 

бюджет 

        47 478,600 15 826,200 15 826,200 15 826,200 0,000 0,000 Иные источ-

ники (област-

ной бюджет) 

КФКСиТ 2 949,000 983,000 983,000 983,000 0,000 0,000 Областной 

бюджет 

1.8. Организация летних 

военных сборов для 

курсантов МБУДО 

«МВСТЦ «Подвиг» 

2021,2024,

2025 

УДМиСО, 

МБУ ДО 

«МВСТЦ «По-

двиг» 

3 164,584 335,084 0,000 0,000 1 387,000 1 442,500 Всего, в т.ч. 

3 164,584 335,084 0,000 0,000 1 387,000 1 442,500 Местный 

бюджет 

1.9. Организация отдыха 

и оздоровление де-

тей в лагерях с круг-

лосуточным пребы-

вания по подпро-

грамме «Организа-

ция и обеспечение 

2021-2023 КФКСиТ 9 070,800 3 023,600 3 023,600 3 023,600 0,000 0,000 Всего, в т.ч. 

372,000 124,000 124,000 124,000 0,000 0,000 Местный 

бюджет 



27 

 

 

 

отдыха и оздоровле-

ния детей в Мага-

данской области» в 

рамках государ-

ственной программы 

Магаданской обла-

сти «Развитие обра-

зования в Магадан-

ской области» 

8 698,800 2 899,600 2 899,600 2 899,600 0,000 0,000 Иные источ-

ники (област-

ной бюджет) 

  2. Организация образовательно-воспитательной, 

культурно-массовой и оздоровительной работы с 

детьми и подростками 

372,699 0,000 0,000 0,000 182,427 190,272 Всего, в т.ч. 

372,699 0,000 0,000 0,000 182,427 190,272 Местный 

бюджет 

2.1. Проведение ком-

плекса мероприятий 

по формированию 

здорового образа 

жизни среди детей и 

подростков (Декада 

«Жизнь без наркоти-

ков») 

2021-2025 ДО 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Всего, в т.ч. 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 В рамках те-

кущей дея-

тельности 

2.2. Проведение город-

ских культурно-

массовых и спортив-

ных мероприятий 

лагерей с дневным 

пребыванием 

2024-2025 ДО 302,548 0,000 0,000 0,000 148,090 154,458 Всего, в т.ч. 

302,548 0,000 0,000 0,000 148,090 154,458 Местный 

бюджет 

2.3. Организация работы 

городской экологи-

ческой школы для 

профильных отрядов 

2024-2025 ДО 70,151 0,000 0,000 0,000 34,337 35,814 Всего, в т.ч. 

70,151 0,000 0,000 0,000 34,337 35,814 Местный 

бюджет 

  3. Информационное сопровождение подпрограм- 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Всего, в т.ч. 



28 

 

 

 

мы 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 В рамках 

текущей дея-

тельности 

3.1. Размещение инфор-

мационных материа-

лов о ходе летней 

оздоровительной 

кампании в город-

ских средствах мас-

совой информации, 

на информационном 

сайте мэрии города 

Магадана   

2021-2025 ДО, УДМиСО, 

КФКСиТ 
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Всего, в т.ч. 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 В рамках те-

кущей дея-

тельности 

3.2. Тематический вы-

пуск газет и телепе-

редач 

2021-2025 ДО, УДМиСО, 

КФКСиТ  
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Всего, в т.ч. 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 В рамках те-

кущей дея-

тельности 

  Итого по Подпрограмме 138 533,859 42 248,184 41 913,100 41 913,100 6 100,673 6 358,802 Всего, в т.ч. 

17 950,059 2 053,584 1 718,500 1 718,500 6 100,673 6 358,802 Местный 

бюджет 

120 583,800 40 194,600 40 194,600 40 194,600 0,000 0,000 Иные источ-

ники (об-

ластной 

бюджет) 

 


